
Mistrzostwa Ploggingu w Puszczy Knyszyńskiej

W niedzielę, 15 maja na terenie Lasu Pietrasze w Białymstoku odbyły się I Mistrzostwa Ploggingu w Puszczy Knyszyńskiej.
Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Podlaskiego – Artura Kosickiego, który
skierował do wszystkich uczestników biegu specjalny list gratulacyjny. Został on odczytany przez Annę Radziejewską,
zastępcę dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska UMWP w Białymstoku.

Impreza stanowiła otwarte wydarzenie happeningowe propagujące dbanie o własne
zdrowie oraz środowisko przyrodnicze poprzez połączenie joggingu ze zbieraniem
śmieci. Idea ploggingu zrodziła się w 2016 roku z inicjatywy szwedzkiego aktywisty
Erika Ahlströma  i  szybko rozprzestrzeniła na inne państwa.  Szacuje się, że
codziennie plogguje 2 miliony osób w 100 krajach. W I Mistrzostwach Ploggingu w
Puszczy Knyszyńskiej uczestniczyło prawie 100 osób. Na zainteresowanych czekało
wiele atrakcyjnych nagród ufundowanych przez partnerów wydarzenia. Nagrodzone i
wyróżnione osoby otrzymały nagrody rzeczowe oraz okolicznościowego medale.

Podczas 1,5- godzinnego biegu ploggingowego zebrano imponującą ilość śmieci. W
konkursie na najoryginalniejsze znalezisko wyniesione z lasu zwyciężyła duża walizka
podróżna. Wśród zgromadzonych odpadów znalazły się również liczne części
samochodowe i motocyklowe, złom oraz podręcznik do przyrody.  Wydarzenie zostało
bardzo pozytywnie odebrane przez uczestników imprezy.  Relacje z wydarzenia można
zobaczyć w mediach regionalnych oraz ogólnopolskich.  

Wydarzenie odbyło się w ramach projektu „Liderzy Eko-Zmian” finansowanego przez
Islandię, Liechtenstein i Norwegię z funduszy EOG w ramach Programu Aktywni
Obywatele – Fundusz Regionalny. Zostało zorganizowane przez Parku Krajobrazowego
Puszczy Knyszyńskiej we współpracy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Puszczy
Knyszyńskiej Wielki Las, Wyższą Szkołą Finansów i Zarządzania w Białymstoku,
Fundacją Centrum Inicjatyw na rzecz Społeczeństwa oraz partnerem norweskim
Innovation Circle Network.

Partnerami wydarzenia byli: Nadleśnictwo Dojlidy, Podlaskie Stowarzyszenie „Młoda
Krew”, MD RUN Trening, Roztańczony PGE Narodowy, Stowarzyszenie Ku Dobrej
Nadziei, WARSAW Legend, Restauracja Jack Sparrow, Akademicki Związek Sportowy
Białystok, Fundację na Rzecz Pacjentów Opieka Farmaceutyczna w Centrum Uwagi,
Fundacja Video Bandits oraz Wodociągi Białostockie. Wydarzenie odbyło się pod
patronatem medialnym Radia Eska oraz Portalu Białystok Online.
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https://www.facebook.com/LiderzyEkoZmian
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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